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Półkolonia TPD 2018 w Gorlicach

Jak co roku Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Gorlicach zorganizowało letnią półkolonię dla
najmłodszych.  W piątek (13 lipca) ponad 90 dzieci z Gorlic i okolic, spotykało się na stołówce
szkolnej, by podsumować atrakcje, jakie miały miejsce podczas trwania pierwszego tygodnia.

Półkolonia odbywła się pod hasłem „Radość i przygoda”, a jej koordynatorem jest Stanisława
Bąk – Prezes Zarządu TPD w Gorlicach. Dzięki życzliwości Pana Rafała Kukli - Burmistrza
Miasta  Gorlice  i  Pani  Barbary  Kuk –  Dyrektora  szkoły,  zorganizowana jest  w Miejskim
Zespole Szkół nr 5 w Gorlicach.



Z oferty wakacyjnego wypoczynku skorzystało 90 dzieci, w wieku od 7 do 16 lat. Zajęcia
odbywają  się  w  kilku  grupach,  miają  charakter  edukacyjny,  wychowawczy,  kulturalny,
sportowy, turystyczny i profilaktyczny.

Na zaproszenie Pani Prezes do Miejskiego Zespołu Szkół przybyli goście:  Karol Górski –
Starosta Gorlicki, Aleksander  Augustyn  – Kierownik Wydziału Oświaty Kultury i Spraw
Społecznych, Barbara  Kuk – Dyrektor MZS nr 5 w Gorlicach, Jadwiga Wójtowicz – Dyrektor 
Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Gorlicach,  Piotr  Gajda  –  Inspektor
Wydziału  Oświaty  Kultury  i  Spraw  Społecznych,  Aneta  Honek   i  Urszula  Więcek  –
Instruktorzy  ds.  Oświaty  Zdrowotnej  i  Promocji  Zdrowia  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej oraz Marcin Gugulski – Koordynator Biura Informacji i Promocji Urzędu
Miejskiego.



Na  zakończenie  uroczystości,  uczestnicy  półkolonii  zaprezentowali  ciekawy  program
artystyczny.

Dzieci  z  grupy  III  i  VI   wykonywały  plakaty  i  hasła  antynikotynowe,  które  zostały
wyeksponowane na tablicach. Dzieciom z grupy I i V wychowawcy zorganizowali podchody
"Szukamy po śladach – znakach”. I grupa wyruszyła w teren, pozostawiając za sobą ślady,
czyli  zadania.  Dzieci  z  grupy V miały  za  zadanie  odnaleźć  listy  i  rozwiązać  wszystkie  
pozostawione zadania, które dotyczyły zdrowia. Dzieciom z grupy IV i II wychowawcy wraz z
instruktorami na stołówce szkolnej  zorganizowali zajęcia pt. "Zdrowo się odżywiamy, więc
witamin dużo mamy”, uczestnicy samodzielnie wykonywali  deser z różnorodnych owoców,
których sponsorem było Starostwo Powiatowe i Fundacja Kulczyk.



Ponadto został przeprowadzony konkurs plastyczny pt. "Witaminowa bomba na talerzu”, 
wszystkie dziecięce prace wyeksponowano oraz wyłoniono najciekawsze i zwycięzców:
I miejsce zdobyła – Aleksandra Sakowska
II miejsce – Zuzanna Burkot
III miejsce – Milena Miarecka
Wyróżnienia zdobyli: Kaja Honek, Julia Lizak, Katarzyna Więcek i Wojciech Grzywa.
Zorganizowano dla dzieci ciekawe zabawy np. "Kalambury”, "Quiz o zdrowym stylu życia”
oraz projekcja filmu nt. "Śmietnik w mojej głowie” , "Gorzka prawda o cukrze” i "Być panem
swego losu”.
Zwycięzcami w grze kalambury zostali:
Grupa I
I miejsce – Zuzanna Bubniak, Mateusz Szurek,
II miejsce – Kaja Honek,
III miejsce – Weronika Gugulska, Eliza Szurek, Zuzanna Burkot, Milena Miarecka.
Grupa II
I miejsce – Dawid Tajak,
II miejsce -  Kamil Jerzak, Bartłomiej Wilk,
III miejsce – Filip Kmiecik, Miłosz Lewandowski.
Nie zabrakło występu artystycznego dziewczynek – Martyna Gugulska, Magdalena Górska i
Nadia Tarsa zaśpiewały i zatańczyły nowoczesny taniec.
Półkolonistki: Klaudyna Kuźniar, Dominika Maciejczyk oraz Kamila Lewandowska zabawiły
się we florystki, ułożyły piękne ikebany kwiatowe.



Miłym akcentem na koniec spotkania były nagrody – niespodzianki dla wszystkich dzieci.
Sponsorami nagród byli: Starostwo Powiatowe w Gorlicach, Urząd Miejski w Gorlicach, Bank
Spółdzielczy i Skok Kwiatkowskiego w Gorlicach.

Nie zabrakło też podziękowań i owocowej niespodzianki dla gości.  Na koniec odbyła się
degustacja przygotowanych deserów.
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Galeria zdjęć poniżej.


